Ata nº 22 /2015
Processo de Licitação nº 03/2015
Processos de Compra nº
Processo de Despesa nº 95/2015
Pregão Presencial
Edital 003/2015
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática.

Aos treze dias do mês de maio de dois  mil  e  quinze,  às  oito  horas e trinta  minutos,

reuniram-se na Sala de Reuniões da Câmara de Vereadores de Xangri-Lá os membros da

Comissão de Pregão, designados pelas Portarias 16/2014, 19/2014, 19/2015 e 25/2015:

José Mengue dos Santos, Vanessa da Silva Nunes,  Bárbara da Silva Alves,  Hélio de

Souza Bogado Neto, Cristiane Silveira de Assis e Marcelo dos Santos, a fim de darem

abertura a Sessão Pública.  Após as devidas publicações,  conforme consta nos autos,

compareceu a seguinte empresas a fim de participar do certame: LEONIDAS PAGANELA

DA SILVA  ,   CNPJ 07583443000100,  fone (54)  32320377 FAX (54)  32314495,  e-mail

compras@paganellaltda.com.br, representada pelo Sr. Leonidas Paganela da Silva,

CPF 662.905.890-91.   Feito  o  devido  credenciamento,  e  rubricados  os  envelopes  de

número um (proposta) e de número dois (documentação), foi aberto o envelope de número

um (proposta) da empresa licitante, e o valor ofertado foi lançado na planilha anexa. Na

fase  de  lances a  LEONIDAS  PAGANELA  DA  SILVA consagrou-se  vencedora nos

seguintes itens do objeto do presente certame: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,

14, 15, 16, 17 e 19. Com relação aos itens  01 e  02 o certame restou  frustrado. Com

relação ao item  18 o certame restou  deserto. Desta forma, procedeu-se à abertura do

envelope de número dois (documentação) da empresa vencedora e após análise por parte

do  Pregoeiro,  a  mesma  foi  considerada  HABILITADA. Desta  maneira,  a  LEONIDAS

PAGANELA DA SILVA foi considerada CLASSIFICADA,  HABILITADA e  VENCEDORA

do certame com relação aos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

e 19  do objeto,  comprometendo-se a  entregar  os referidos itens,  objetos do certame,

conforme especificações contidas no edital, pelos valores constantes na planilha anexa . A

empresa abre mão do direito de recorrer.  Nada mais havendo a constar, às nove horas e

cinquenta  minutos  encerra-se  a  presente  Ata  que  vai  assinada  pelos  membros  da

Comissão.

Xangri-Lá, 06 de maio de 2015.

Ata nº 22 /2015
Processo de Licitação nº 03/2015
Processos de Compra nº
Processo de Despesa nº 95/2015
Pregão Presencial
Edital 003/2015
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática.

ADJUDICADO

HOMOLOGADO

Xangri-Lá, RS ___ / ___ / 2015

João Hanilton Venério

Presidente da Câmara

 José Mengue dos Santos
Pregoeiro

Vanessa da Silva Nunes
Equipe de Apoio

Bárbara da Silva Alves

Equipe de Apoio

Hélio de Souza Bogado Neto

Equipe de Apoio

Cristiane Silveira de Assis

Equipe de Apoio

Marcelo dos Santos
Pregoeiro